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Protokół V/24 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 4 lipca 2024 r. 

 

Obrady odbyły się  w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 16:05 i trwały do godz. 17:35.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała mec. Beata Cedro-Łosak.  

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie V sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku  - Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie apelu o uwzględnienie województwa 

świętokrzyskiego w planach budowy linii kolejowych dużych prędkości wynikających 

z ogłoszonego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej programu „Polska 100 minut”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego,  

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały.  

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie V sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad 

będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

  

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski otworzył obrady V sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Marię Fidzińską-Dziurzyńską - 

Skarbnik Województwa,  Mariusza Bodo – Sekretarza Województwa, Senatora 

Rzeczpospolitej Polskiej Krzysztofa Słonia, dyrektorów Departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego, obecnych na sali gości (zał. nr 2 i 3) oraz wszystkich, którzy śledzili 

obrady poprzez stronę internetową Województwa.     

  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z V sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie 

się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się wyłącznie 

w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni 

otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: Jana 

Maćkowiaka  i Kazimierza Mądzika. 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach 

radnych: Jana Maćkowiaka  i Kazimierza Mądzika. Zapytał, kto z radnych jest 

za powołaniem sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 23 głosami „za”. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Z uwagi na brak wniosków głosowanie nie odbyło się. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali projektu uchwały w sprawie apelu o uwzględnienie województwa 

świętokrzyskiego w planach budowy linii kolejowych dużych prędkości wynikających 

z ogłoszonego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej programu „Polska 100 minut” 

( zał. nr 5).  

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. Slajd z wizualizacją projektu „Polska 100 minut” stanowi załącznik 

do protokołu nr 6. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek 

Województwa, radny Gerard Pedrycz, Krzysztof Słoń – Senator Rzeczypospolitej 

Polskiej, radny Jerzy Materek, radny Paweł Krakowiak, radna Renata Gruszczyńska, 

radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu, radny Mieczysław Gębski – 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, radna Małgorzata Krzywda, radny Piotr Żołądek, 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 19 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie apelu o uwzględnienie 

województwa świętokrzyskiego w planach budowy linii kolejowych dużych prędkości 

wynikających z ogłoszonego przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej programu „Polska 100 

minut”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr V/69/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 18 

głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Ad 7. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radni nie zgłosili żadnych dokumentów. 
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Ad 8. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że termin kolejnej VI sesji – zgodnie z tym 

harmonogramem - to 26 sierpnia 2024r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 19 - 23 

sierpnia 2024r. Poprosił radnych o  rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie V sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

Obrady prowadził: 

                                                                                             Przewodniczący Sejmiku                                               

 

 

                                                                                                  Andrzej Bętkowski                                                              

 

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

 

  radny  Jan Maćkowiak                     radny Kazimierz Mądzik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził: 

Robert Świstak 


